
471591-2017 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 471591-2017 - Aνταγωνισμός
Πολωνία-Katowice: Εξοπλισμός ορυχείων
OJ S 226/2017 24/11/2017
Προκήρυξη σύμβασης – υπηρεσίες κοινής ωφέλειας
Προμήθειες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτων φορέας

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o.
Ταχ. διεύθυνση: Powstańców 30
Πόλη: Katowice
Κωδικός NUTS: PL227 Rybnicki
Ταχ. κωδικός: 40-039
Χώρα: Πολωνία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Michał Grygar, KWK ROW, 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: m.grygar@pgg.pl
Τηλέφωνο: +48 327160588
Φαξ: +48 327160583

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: www.pgg.pl
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.pgg.pl/dostawcy/przetargi

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: www.pgg.pl
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 
διεύθυνση

Κύρια δραστηριότητα
Αναζήτηση και εξόρυξη άνθρακα και άλλων στερεών καυσίμων

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Dostawa 150szt. fabrycznie nowych sekcji ścianowych obudów zmechanizowanych o zakresie 
pracy od nie więcej niż 1,5 m do co najmniej 3,3 m dla Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o.o.
Αριθμός αναφοράς: 481700855

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
43100000 Εξοπλισμός ορυχείων

Είδος σύμβασης
Αγαθά

Σύντομη περιγραφή

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/471591-2017
mailto:m.grygar@pgg.pl?subject=TED
http://www.pgg.pl
http://www.pgg.pl/dostawcy/przetargi
http://www.pgg.pl


471591-2017 Page 2/5

III.1.3.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Dostawa 150szt. fabrycznie nowych sekcji ścianowych obudów zmechanizowanych o zakresie 
pracy od nie więcej niż 1,5 m do co najmniej 3,3 m dla Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o.o., 
Oddział KWK ROW Ruch Jankowice.

Εκτιμώμενη συνολική αξία

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: PL227 Rybnicki

Περιγραφή της σύμβασης
Dostawa 150 szt. fabrycznie nowych sekcji ścianowych obudów zmechanizowanych o 
zakresie pracy od nie więcej niż 1,5 m do co najmniej 3,3 m dla Polskiej Grupy Górniczej Sp. z 
o.o., Oddział KWK ROW Ruch Jankowice.

Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα 
της σύμβασης

Εκτιμώμενη αξία

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 140
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w 
postępowaniu dotyczące:
1. Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika 
to z odrębnych przepisów (nie dotyczy).
2. Zdolności technicznej lub zawodowej określone w Części VIII.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα



471591-2017 Page 3/5

III.1.8.

III.1.7.

III.1.6.

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
1.O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą się zdolnością techniczną lub 
zawodową, to znaczy: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje co najmniej 2 dostawy polegające na 
dostawie min. 50 kompletnych sekcji obudowy zmechanizowanej każda o wartości brutto 
powyżej 5 000 000 PLN;
W przypadku Wykonawcy, przedstawiającego wartości wykonanych dostaw w walutach 
obcych, Zamawiający dokona przeliczenia wykazanej kwoty według średniego kursu NBP 
ogłoszonego ostatniego dnia roku, w którym dostawy wykonano, a w przypadku dostaw 
wykonanych w bieżącym roku według średniego kursu NBP ogłoszonego dnia 
poprzedzającego dzień w którym została zawarta umowa.
W związku z powyższym wartości wykonanych dostaw określone w walutach obcych należy 
wyszczególnić oddzielnie dla każdego roku kalendarzowego.
wymagane dokumenty:
1. wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy –w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, 
na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 
Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w 
przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania ofert, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SIWZ.

Απαιτούμενες εγγυήσεις
1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości 150 000 PLN, w tym
2. Wykonawca wnosi wadium w jednej lub kilku następujących formach:
a) w pieniądzu,
b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
c) w gwarancjach bankowych,
d) w gwarancjach ubezpieczeniowych,
e) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy 
z dnia 9.11.2000 roku o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 
2014 r. poz. 1804 oraz z 2015 r. poz. 978 z późn. zm. ).

Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις 
που τις διέπουν
Zgodnie z częścią XX SIWZ.

Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα 
ανατεθεί η σύμβαση
1. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.



471591-2017 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.6.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy ustanawiają Pełnomocnika do 
reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania ich w 
postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. W takim przypadku do 
oferty należy dołączyć Pełnomocnictwo w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii.
3. Przepisy ustawy dotyczące Wykonawcy stosuje się odpowiednio do Wykonawców, o 
których mowa w ust. 1.
4.Wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z Pełnomocnikiem.
5.W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, JEDZ składa 
każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te powinny 
potwierdzać brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.
Pozostałe wymagania zgodnie z częścią XII pkt. 6,7,8 SIWZ.

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονικός πλειστηριασμόςΣυμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με 
τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό: 
1. Przedmiotem aukcji elektronicznej będzie:
1) kryterium ceny
2. Minimalna wysokość postąpienia
1) w kryterium cena: 30 000 PLN brutto
2) kryterium gwarancja nie podlega zmianie w toku aukcji elektronicznej
3. Pozostałe warunki zgodnie z częścią XXIII SIWZ.

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2017/S 140-288411

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 11/12/2017 09:55Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Πολωνικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 08/02/2018

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/288411-2017


471591-2017 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 11/12/2017 10:00Τοπική ώρα: 
Τόπος: 
Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o., Oddział KWK ROW, ul. Jastrzębska 10, 44-253 Rybnik, 
budynek B, I piętro,Sala nr 15.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
1. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Szczegóły 
określone zostały w części XVIII, pkt. 4-9 SIWZ.
2. Kompletna oferta musi zawierać dokumenty i zobowiązania zawarte w części XVII SIWZ. .

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Urząd Zamówień Publicznych
Ταχ. διεύθυνση: Postępu 17a
Πόλη: Warszawa
Ταχ. κωδικός: 02-676
Χώρα: Πολωνία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: odwolania@uzp.gov.pl
Τηλέφωνο: +48 224587701
Φαξ: +48 224587700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.uzp.gov.pl

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dział VI. Rozdział 2 Ustawy z dnia 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst 
Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.).

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Urząd Zamówień Publicznych
Ταχ. διεύθυνση: Postępu 17a
Πόλη: Warszawa
Ταχ. κωδικός: 02-676
Χώρα: Πολωνία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: odwolania@uzp.gov.pl
Τηλέφωνο: +48 224587701
Φαξ: +48 224587700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.uzp.gov.pl

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
23/11/2017

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl

